Hus's second argument against denying extramission is developed along the same lines. It argues for a syncretic account, and appeals to the authority of Augustine and Grosseteste. In fact, Hus copies it *verbatim* from the first part of the chapter on sensation in Wyclif's *Dialogus*:

| IOHANNES HUS, <i>Quodlibet</i> , q. 56 ⁶³ | IOHANNES WYCLIF, <i>Dialogus</i> , II, 7 ⁶⁴ |
|--|--|
| <p>Augustinus, Linconiensis et quam plures tenent, quod fit sensacio mixtim per extramissionem virtutis ab organo sciendi et intus recipiendi speciei sensibilis, cum sicut organum virtutis visive recipit lumen speciei coloris ab obiecto sensibili, sic organa aliorum sensuum species ab obiectis requirunt.</p> <p>Et in primo est error notabilis, cum quidam grossi concipiunt, quod a sensu exit virtus cum corpore et organo sciendi, et sic in brevi consumeretur totum organum; non autem sic debet concipi, sed quod habitus sciendi in finibus talium actuum limitatur et ad tantum extendit se huiusmodi aptitudo vel habitus, quod perspectivi vere intelligunt, quod sit visionis iudicium⁶⁵, ubi radius visualis concurrit cum catheto.</p> | <p>Phronesis. [...] Quantum tamen ad difficultatem quam tangis, teneo cum Augustino, Lincolniensi et ceteris, quod fit sensatio mixtim per extramissionem virtutis ab organo, et per intus susceptionem speciei in organo sentiendi. Secundum vero istorum est patulum, cum sicut organum virtutis visivae recipit lumen vel speciem coloris ab obiecto sensibili, sic organa aliorum sensuum species ab obiectis suis recipiunt. Et in primo est error notabilis, cum quidam grossi concipiunt, quod a sensu exit virtus cum corpore de organo sentiendi, et sic infra breve ex lapsu talis corporis consumeretur organum sentiendi; non autem sic concipio, sed quod aptitudo sive habitus sentiendi in finibus talium situum limitatur, et ad tantum ac taliter se extendit huiusmodi aptitudo, ut perspectivi vere intelligunt, quod sit visionis iudicium, ubi radius visualis concurrat cum catheto [...].</p> |

Finally, Hus briefly divides authorities into two groups according to their stance on the issue. Whereas Peripatetics (Aristotle, Averroes, Alexander of Aphrodisias,

61 IOHANNES HUS, *Quodlibet*, q. 56, p. 255–256.

62 IOHANNES WYCLIF, *Dialogus* II. 7, p. 98.

63 IOHANNES HUS, *Quodlibet*, q. 56, p. 256.

64 IOHANNES WYCLIF, *Dialogus* II. 7, p. 97–98.

65 iudicium] indicium *ed. Ryba*

Avicenna and Albert the Great) favor intromission, extramission combined with intromission is proposed by Empedocles and Plato. This doxography may be inspired by the question on a similar topic included in the *quodlibet* by Matthias of Knín two years before, as Knín mentions the very same names in the *propositio* of his preparation⁶⁶:

| IOHANNES HUS, <i>Quodlibet</i> , q. 56 ⁶⁷ | MATTHIAS DE KNIN, <i>Quodlibet</i> , q. 114 (116) ⁶⁸ |
|---|---|
| <p>Aristotiles in <i>De sensu et sensato</i>, Comentator, Allexander, Albertus et Avicenna tenent, quod fit intus susci<pi>endo et non extramittendo.</p> <p>Empedocles, Plato et eorum multi sequaces tenent, quod fit intus suscipiendo et extramittendo.</p> | <p>Utrum visio facta sub piramide radiosa fiat intus suscipiendo vel extramittendo.</p> <p>Arguitur quod [...] primum quesitum sit falsum, quia si visio sit extramittendo, igitur non intus suscipiendo. Antecedens patet <per> Empedoclem et Platonem et suos sequaces qui recitantur super libro de sensu et sensato [...].</p> <p>In oppositum [...] pro veritate primi quesiti sunt Aristoteles in <i>De sensu et sensato</i>, Commentator, <Alexander, Albertus, Avicenna>⁶⁹ – igitur questio quantum ad suppositum et primum quesitum est vera.</p> |

Finally, Hus also prepared two brief arguments against the response agreeing with intromission. The second is apparently borrowed from Knín, who, in turn, renders an argument presented by Albert the Great. Comparison of these three variants of the same argument reveals how Albert's argument becomes more and more abbreviated (and less clear):

| IOHANNES HUS, <i>Quodlibet</i> , q. 56 ⁷⁰ | MATTHIAS DE KNIN, <i>Quodlibet</i> , q. 114 (116) ⁷¹ | ALBERTUS MAGNUS, <i>De sensu et sensato</i> , I, 6 ⁷² |
|--|---|--|
| <p>Concedenti, quod fit intus suscipiendo: [...].</p> <p>Item: Ad hoc, quod fiat visio, oportet, aut quod visus aliquid emittat agendo in visibile, aut quod visibile agat in visum; sed visibile non agit in visum; igitur etc.</p> | <p>Item ad hoc quod fiat visio, oportet aut quod visus aliquid emittat agendo in visibile aut quod visibile agat in visum. Sed visibile non agit in visum, nec in aliquid alterum, quia color est</p> | <p>Alia autem est ratio eorum quia viderunt quod color non est qualitas activa et immutativa per seipsam alicuius corporis, nec aliqua alia natura in visibile agit ad hoc quod per colorem immutet corpora se tangentia, quia si aliqua alia natura ageret in res</p> |

66 Knín might be inspired by Albert the Great's careful examination of the issue. See ALBERTUS MAGNUS, "De sensu et sensato", in *Alberti Magni Opera Omnia*, vol. VII. 2a, ed. S. DONATI, Münster, Aschendorff, 2017, I. 5, p. 26b–28b. Incidentally, the doxographical part of Hus's question was incorporated (almost word for word) into a later Prague question on the mechanism of vision (see ANONYMUS, *Utrum visio fit intus suscipiendo et non extra mittendo*, MS Prague, NK ČR, V H 13, fol. 236r).